aque de illo fonte vel fluujs illis decur-
rat et in matricem abissū eiusdem fōtis
refluat. Que licet vniuersa mare isluāt
amaris tamen aquis non cōmiscēt: s̄
vtp̄ta leuis sup̄ graues aquas labitur
et in occultū cursū suū reuertitur. Hinc
est quod mare non redūdat cum omnia
flumina illud intrent. Sed et sup̄ma ma-
ris vnda non est a deo amara: q̄ ea que
in imo ē posita. Quod fōtes in hyeme
sunt calidi: in estate aut̄ frigidi: hec cau-
sa est. In estate calor aeris repellit fri-
gus in terram: et inde fit aqua frigida in
hieme aut̄ frigus aeris pellit calorem in
terram: et inde fit aqua calida: et cū aq̄
ois aut dulcis sit aut salsa: vidēduz vn-
de quedam erūpant calida vel putrida
Sunt quidam specus s̄ terrane natu-
raliter sulphure pleni. In hjs cū v̄tus
concepitur: eius afflatu sulphur accēdit
quod incēdium etiā eructant quedā lo-
ca vt fit in sicilia. Lum ergo aqua p̄ hec
igne a loca currit calorem et fetorem inde
trahit. Est si p̄pe hunc locū erumpit flā-
miuonia ebullit. Si aut̄ longius recesserit:
vix tepescit: deide penitus frigescit.
Sunt alia loca serpētibus plena: qui vi-
cinam aquā inficiūt veneno. Que dum
de terra surgit: bibētes interimit: vt fōs
quem stix facit. **De mortuo Abari.**
Aqua maris mortui a v̄tis non mo-
uet: et in se nihil patitur viuere: fit ex fō-
tibus bituminis: quibus edificata ē ba-
bel turris. Bituminis autē natura res-
sit aque: et nō diuidit̄ nisi menstruo sā-
guine. Pisces et aues ideo in aq̄s cō-
morātur: quia de hjs facti legūtur: q̄ at
aues in aere volant: et terram inhabitāt
ideo fit: quia aer est humidus vt aqua
et terra est aqua p̄mixta: q̄ vero quedā
aialia de terra creata i aquis possūt mo-
rari: vt sunt cocodrilli et ypothami: hec
ideo fit: quia aqua est terre p̄mixta.
De signis. Luz in nocturna nauiga-
tione scintillat ad renos tempestas erit

De ymagine mundi

det terre. Materies vertit̄ in cinerem aeris et aque materies per fumū euaneſcit in aere. Ideo autē ē amarus: quia natura aque est falſa ſiue quia terra p̄mixta.

Quia in noctibus videtur ſtelle cadere nō ſunt ſtelle: ſed igniculi: a flatu ventorum ab ethere in aerem tracti: et mox in madido aere extincti. De Peſtilētia.

Peſtilētia naſcit̄ aeris ſiccitate: vel calore vel tempeſtate corrupta. Qui ſpirando vel edendo p̄ceptus: lucem motemque generat. Hoc totū quod dixi infra lunam in aere ſit: ſuperius vero ſemper ſerenū exiſtit. Aerē tranſuolauim⁹. In etheris ignē cōcedam⁹. De Igne.

Enī qui quartū elemētuz ſcribitur quaſi non gignens dicit̄: a luna vſque ad firmamētum extēditur. Is tātuſ eſt aere ſubtilior: quātuſ aer aque tenior: aqua terre rarior. Hic etiā ether: quod ſi purus aer dicitur: et ſplendore perpetuo letatur: de hoc angeli corpora ſumunt: cum ad homines miſſi veniunt. De Planetis. In h̄ ſeptem ſtelle ſingulis circulis p̄tra mōm feruntur: et ob vagum curſum planete: id eſt erraticē dicitur. Hec immēſa celeritate firmamēti ab oriente in occidētē raptantur tamen naturali curſu contra mōm ire cōproban̄: ſicut muſca ſi in rota molendini circūferetur. ipa tamen p̄p̄o motu p̄tra reuolutōez ei⁹ ire videntur. Hec nunc inferius nūc ſuperius p̄pter obliquitatem ſiguiſeri vagātes radijs aut ſolis perpedite anomale vel retrograde vſtationarie ſiunt. De Luna. Luna eſt primus planetaz et minima ſtellarū. Sed ideo maior ceteris videtur: quia proxima terre in primo circulo fertur. huius corpus eſt globofuz natura igneuz: ſed aqua permixtū. Unde et p̄p̄rium lumē nō habet: ſed in modum ſpeculi a ſole illuminatur: et ideo luna quaſi lucina id eſt a luce nata naſcit̄. Quia autē quaſi nubecula in ea videt̄